
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 2  

Settore: SU  - Settore Sportello Unico Imprese e Cittadini

Protocollo: 33451.33451/2021

Determinazione n. 828 del 15/04/2021

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO INFORMATIVO DI RICERCA SPONSOR PER FORNITURA IN 
COMODATO GRATUITO DI AUTOVETTURA ELETTRICA PER L'ENTE

IL DIRIGENTE

RICHIAMATE:
- la D.C.C. n. 58 del 30/12/2020 Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2021/2023 

e nota aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2021/2023;
- la D.C.C. n. 6 del 13/01/2021 Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2021

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Mantova ha deciso di avviare una ricerca di mercato per 
l’individuazione di sponsor tecnici che concedano in uso gratuito full-service, per un periodo di almeno anni 
uno, una autovettura ad alimentazione elettrica necessaria esclusivamente alle attività dell’Ente.

ATTESO che l’iniziativa è volta al contenimento della spesa per autoveicoli dell’Ente e delle emissioni 
inquinanti degli stessi, oltre che alla valorizzazione e promozione di veicoli ecosostenibili

DATO ATTO che si intende acquisire proposte per l’acquisizione in comodato d’uso gratuito full-service di 
un’autovettura per il trasporto di persone ad uso esclusivo del Settore Sportello Unico Imprese e Cittadini e 
per soli scopi amministrativi nell’ambito del territorio comunale, ovvero di collegamento tra la sede del 
Settore le altre sedi decentrate del Comune, nonché le sedi degli altri Enti pubblici, di Istituzioni e di 
Associazioni per favorire lo svolgimento delle necessarie relazioni da realizzarsi a livello locale.

ACCERTATO che non vi sono convenzioni CONSIP attive o in attivazione per l’acquisto della fornitura in 
oggetto;

RICHIAMATO il codice dei contratti Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 ed in particolare l’art. 19, dove 
sono stabilite la modalità e la possibilità di affidamento tramite contratti di sponsorizzazione di lavori, servizi 
o forniture;

RITENUTO opportuno, per ragioni di semplificazione, procedere all’affidamento della fornitura dei dispositivi 
in oggetto, tramite sponsorizzazione tecnica, come previsto dall’art. 19 del D.Lgs. n. 50/2016; 

DATO ATTO che il responsabile del procedimento è individuato nello scrivente dirigente del Settore 
Sportello Unico Imprese e Cittadini ed ha attestato la regolarità del procedimento istruttorio e la non 
sussistenza nei suoi confronti di situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse così come richiesto 
dell’art 6-bis della L. 241/1990;

RICHIAMATI:
- il D.lgs. 267/2000, Testo Unico sugli Enti Locali e s.m.i.;
- il D.lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti) e s.m.i.;
- il D.P.R. n. 207/2010, per le parti ancora in vigore;
- il Regolamento di contabilità e dei Contratti;
- la D.G.C. n. 172 del 17/08/2017 di aggiornamento della macrostruttura dell’Ente;

P07.72 M1 00



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 2  

VISTI gli allegati schema di avviso di ricerca sponsor e la domanda di partecipazione; 

CONSIDERATO quindi che occorre procedere ad indire un avviso informativo per l’individuazione di sponsor 
per la fornitura in oggetto;

DETERMINA

DI INDIRE, per le motivazioni indicate in premessa, un avviso informativo di ricerca sponsorizzazione 
tecnica, per l’individuazione di sponsor per la fornitura in comodato gratuito full-service di un’autovettura ad 
alimentazione elettrica;

DI STABILIRE CHE:
- le offerte di sponsorizzazione avranno come obiettivo la fornitura in comodato gratuito full-service di 

un autoveicolo ad alimentazione esclusivamente elettrica da utilizzare nell’ambito delle attività 
istituzionali del Settore Sportello Unico Imprese e Cittadini

- Il Comune di Mantova concederà allo sponsor la realizzazione e l’apposizione di scritte pubblicitarie 
sull’autovettura da concordarsi con l’Amministrazione e soggette ad approvazione; 

- al veicolo verrà data adeguata visibilità, con modalità da concordare tra l’Amministrazione ed il 
comodante

DI APPROVARE lo schema di avviso e la domanda di partecipazione allegati, che costituiscono parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione;

DI DISPORRE la pubblicazione all’Albo pretorio e sul sito internet del Comune di Mantova Sez. Bandi di 
Gara – Altri Avvisi, dell’Avviso di ricerca sponsor e degli allegati sopra elencati, per un periodo di giorni 30.

 

IL DIRIGENTE  
Arch. Stefania Galli

GALLI STEFANIA / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


